Que en virtud de la programación dispuesta para esa fecha a partir 

de las 9:00 horas, en las dependencias del Hipódromo de La Plata sito en la calle 44 y 

115 de esta ciudad y con la presencia de los fiscales acreditados de diversas fuerzas 

políticas, se escrutaron mil setecientas setenta y seis (1.776) mesas, incluyendo las 

respectivas tareas de recinto y apertura de urnas, comenzando por la sección Capital y 

concluyendo con la sección Séptima, finalizando el mismo, el 22 de noviembre a las 

16:30 horas, no quedando mesas por escrutar en el recinto.

[...]

telli, que las tareas de escrutinio definitivo de la mesa de electores extranjeros nº 9001, 

se desarrollarían el viernes 26 de noviembre de 2021 a las 11:00 horas, en las depen-

dencias de este Organismo sito en Avenida 13 nº 34, de La Plata. 

Que realizado el escrutinio de la referida mesa, se concluyó con el 

recuento total de las mil setecientas setenta y siete (1.777) mesas de extranjeros 

habilitadas para las elecciones del 14 de noviembre de 2021 en la provincia de Buenos 

Aires. 

Que corresponde dictar la presente resolución. 

Por ello, 

LA JUNTA ELECTORAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

R E S U E LV E: